
Č E S K Á    A D V O K Á T N Í    K O M O R A
CZECH BAR ASSOCIATION / TSECHISCHE RECHTSANWALTSKAMMER / LE BARREAU TCHEQUE

N Á R O D N Í    T Ř .  1 6 ,   1 1 0   0 0     P R A H A   1 ,  Č R

SEKRETARIÁT ČAK     TEL. 221 729 032; 221 729 027     FAX 224 932 989     E-MAIL: SEKR@CAK.CZ     WWW. CAK.CZ

Vážený pan

V P

poštou

sp. zn. : 01-158-e485/16/Kr/mk

    V Praze dne 18. 7. 2016

Vážený pane, 

po upřesnění Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ohledně písemných prací 

zadávaných u advokátních zkoušek v letech 2015 až 2016 jsme po prověření zjistili, že v tomto období 

zkoušelo u písemné části advokátní zkoušky cca 360 zkušebních komisařů, přičemž každý z nich

v průběhu této doby zadal v průměru 10 zadání. Na základě těchto zadání bylo vypracováno 3600 

písemných prací. 

Vzhledem k tomu, že Česká advokátní komora nevede v této oblasti žádnou statistiku, zejména 

statisticky nezpracovává témata písemných prací, bylo by třeba k zodpovězení Vašich dotazů 

vyhledat v archivu konkrétní práce, zjistit jaká témata účastníci zkoušek zpracovávali a příslušný spis 

znovu založit do archivu. Tato činnost trvá ohledně jednoho zadání cca 30 minut, tudíž celkem 1800 

hodin. 

Podle sazebníku vyhlášeného Českou advokátní komorou (je dosažitelný na webových stránkách ČAK) 

je jedna hodina oceněna částkou 200,- Kč a při výše uvedeném počtu hodin by cena za poskytnuté 

informace činila 360 000,- Kč. Činíme tedy dotaz, zda jste ochoten tuto sumu za poskytnuté 

informace České advokátní komoře uhradit. V kladném případě Vám sdělíme číslo účtu, na které by 

bylo možno tuto částku zaplatit a po jejím obdržení příslušné informace zpracujeme a zašleme Vám 

je. 

S pozdravem

JUDr. Ladislav Krym                                                                                                                                   

tajemník                                                                                                         

České advokátní komory




